UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGD&ĐT-TrH,CTTT-TX-NN

V/v nâng cao chất lượng công tác ôn tập,

chuẩn bị cho kì thi TN THPT năm 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hoà Bình, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường THPT, các trường PT DTNT THCS&THPT;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố; TTGDTX tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hòa Bình ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ kết quả thi thử tốt nghiệp THPT lần 1 ngày 09-10/4/2025, Sở Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các đơn vị, trường học thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ kết quả thi thử TN THPT lần 1, thủ trưởng các đơn vị, trường học chỉ đạo

các tổ, nhóm chuyên môn phân tích phổ điểm và bài thi của học sinh cụ thể đến từng môn,

lớp, học sinh; đối chiếu, so sánh với kết quả thi thử lần 1 năm 2024, kết quả tốt nghiệp

THPT 2024, xác định rõ nguyên nhân đối với các môn, lớp có điểm trung bình thấp hơn.

Từ đó điều chỉnh kế hoạch, nội dung, thời lượng, phương pháp ôn tập đảm bảo phù hợp với

từng nội dung chủ đề kiến thức bộ môn, phù hợp với từng nhóm đối tượng học sinh (kế

hoạch cần chi tiết, cụ thể về nội dung kiến thức cần ôn tập, mức độ yêu cầu cần đạt đối với

từng đơn vị kiến thức và nhóm đối tượng học sinh).

2. Xác định rõ nhóm học sinh có “nguy cơ” trượt tốt nghiệp, xây dựng kế hoạch, nội

dung, phương pháp, thời lượng ôn tập phù hợp với nhóm đối tượng học sinh này, từng

bước nâng cao kết quả từng môn, nâng cao kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025.

3. Thực hiện quy chế gắn trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong các đơn vị,

trường học với chất lượng giáo dục của đơn vị/trường học, gắn trách nhiệm của cá nhân

giáo viên với chất lượng giáo dục của bộ môn mình giảng dạy theo đúng yêu cầu của Chỉ

thị số 50-CT/TU ngày 04/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình về nâng cao chất

lượng GDPT, Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 22/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình về Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 50 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công văn số

2336/SGD&ĐT-TrH ngày 29/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực

hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2024 – 2025.

Sở GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị, trường học khẩn trương

thực hiện đồng bộ các biện pháp, giải pháp và các nội dung nêu trên nhằm nâng cao kết quả

thi tốt nghiệp THPT năm 2025 trên toàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Website ngành;

- VT, TrH, CTTT-TX-NN (DT.05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Hoàng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T11:08:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T11:13:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T11:13:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T11:13:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!